3、公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)
4、住所：浙江省义乌市义亭镇姑塘工业区
5、法定代表人：朱俭勇
6、注册资本：50,097.50 万元
7、成立日期：2003 年 11 月 21 日
8、营业期限：2003 年 11 月 21 日至 2053 年 11 月 20 日
9、经营范围：一般项目：物业管理；企业总部管理；日用百货销售；五金产品批发；服装服饰批

发；鞋帽批发；谷物销售；实业投资(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活
动)。许可项目：货物进出口；技术进出口(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活
动，具体经营项目以审批结果为准)。

10、股权结构：
股东名称 出资金额（万元 ） 出资比例

朱俭勇 30,058.5 60.00%
朱俭军 11,271.9375 22.50%
朱凯 8,767.0625 17.50%

11、主要财务指标
单位：万元

项 目 2021 年 12 月 31 日 （未经审计） 2022 年 3 月 31 日 （未经审计）

资产总额 1,152,555.48 1,192,213.03
负债总额 860,783.66 909,794.72
净 资 产 291,771.82 282,418.31
项 目 2021 年度（未经审计 ） 2022 年 1-3 月（未经审计 ）

营业收入 882,171.79 204,560.91
营业利润 813.56 -31,018.82
净 利 润 5,235.43 -31,178.70

华统集团有限公司不属于失信被执行人，为公司控股股东。
（2）朱俭勇先生基本情况
朱俭勇先生现任公司董事，截至目前，朱俭勇先生未直接持有公司股份，朱俭勇先生为公司实

际控制人，朱俭勇先生不属于失信被执行人。
（3）刘云英女士基本情况
刘云英女士为公司实际控制人朱俭勇之妻，截至目前，刘云英女士未直接持有公司股份，刘云

英女士不属于失信被执行人。
（4）朱俭军先生基本情况
朱俭军先生现任公司董事长兼总经理，截至目前，朱俭军先生未直接持有公司股份，朱俭军先

生为公司实际控制人，朱俭军先生不属于失信被执行人。
（5）朱凤仙女士基本情况
朱凤仙女士为公司实际控制人朱俭军之妻，截至目前，朱凤仙女士未直接持有公司股份，朱凤

仙女士不属于失信被执行人。
（6）朱凯先生基本情况
朱凯先生现任公司副董事长，截至目前，朱凯先生未直接持有公司股份，朱凯先生为公司实际

控制人朱俭军之子，朱凯先生不属于失信被执行人。
三、本次交易标的基本情况
（一）华昇牧业基本情况
公司名称：义乌华昇牧业有限公司
公司类型：有限责任公司(外商投资企业与内资合资)
统一社会信用代码：91330782MA2EEBCG7T
住所：浙江省义乌市义亭镇姑塘工业小区
法定代表人：陈斌
注册资本：10,000 万元
成立日期：2019 年 12 月 05 日
营业期限：2019 年 12 月 05 日至长期
经营范围：生猪（不含种猪）养殖、销售；提供生猪养殖技术服务、管理服务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
（二）本次增资前后华昇牧业股权结构

股 东 增资前 出资金 额 （万
元） 增资前股权比例 增资后出资金额 （万

元 ） 增资后股权比例

公 司 8,500 85.00% 54,500 68.125%
恒晋汇达 1,500 15.00% 1,500 1.875%
省产业基金 0.00 0.00% 24,000 30.00%
总 计 10,000 100.00% 80,000 100.00 %

（三）华昇牧业主要财务指标
单位：万元

项 目 2021 年 12 月 31 日 （经审计 ） 2022 年 3 月 31 日 （未经审计）

资产总额 79,262.64 85,187.85
负债总额 72,671.54 80,066.45
净 资 产 6,591.10 5,121.39
项 目 2021 年度（经审计） 2022 年 1-3 月（未经审计 ）

营业收入 122.45 218.61
营业利润 -3,317.14 -693.08
净 利 润 -3,411.55 -724.70

备注：1、华昇牧业不属于失信被执行人。
（四）省产业基金拟以人民币 24,000 万元分两次认购华昇牧业新增股权（第一次与公司同比例

增资人民币 12,000 万元，第二次与公司同比例增资人民币 12,000 万元）；公司拟以自有资金人民
币 46,000 万元分两次认购华昇牧业新增股权（第一次增资人民币 23,000 万元，第二次增资人民币
23,000 万元）。 上述增资全部完成后，省产业基金持有华昇牧业 30%的股权，恒晋汇达持有华昇牧
业 1.875%股权，公司持有华昇牧业 68.125%的股权。

四、关联交易的定价政策及定价依据
本次关联交易为公司关联方无偿为《义乌华昇牧业有限公司股权投资协议》项下公司的全部

责任和义务提供连带责任保证担保，且不涉及反担保，是对公司的支持，符合公司长远规划和全体
股东的利益，不存在损害公司、股东特别是中小股东利益的情况。 本次关联交易事项不会对公司独
立性产生不利影响。

五、本次《义乌华昇牧业有限公司股权投资协议》及《保证合同》的主要内容
（一）《义乌华昇牧业有限公司股权投资协议》
甲方：浙江省产业基金有限公司（“投资人”）
乙方：浙江华统肉制品股份有限公司（“原股东”、“回购人”）
丙方：杭州恒晋汇达科技发展有限公司（“原股东”）
丁方：义乌华昇牧业有限公司（“标的公司”）
戊方/担保方：华统集团有限公司（“担保方”）
己方一：朱俭军（“保证人”）